1757

1758

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071000053

53

Nº 131, sexta-feira, 10 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS GUARULHOS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o registro de preços nº
50/2020. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 50/2020. OBJETO: Eventual Aquisição de materiais
bibliográficos nacionais, estrangeiros e importados. EMPRESA: EUNICE MARIA GOLÇALVES
DE OLIVEIRA -EPP - CNPJ nº: 11.311.279/0001-40- VALOR TOTAL: R$ 304.700,00. DATA DE
ASSINATURA: 09/07/2020. EMPRESA: LIVRARIA GOLÇALVES MIRANDA LTDA- EPP- CNPJ:
16.592.254/0001-86 - VALOR TOTAL: R$ 300.000,30. DATA DE ASSINATURA: 09/07/2020.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no
site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

CLÉRISTON JOSÉ DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
AVISO DE CANCELAMENTO

A Pró-Reitora de Gestão com Pessoas da Universidade Federal de São Paulo,
usando das atribuições legais, resolve tornar sem efeito o Extrato de Contrato n° 74/2020,
publicado no Diário Oficial da União de 12/06/2020, seção 3, página 53.

OBJETO: Prestação de serviços como Técnico Administrativo em
Educação,ENFERMEIRO/FORMAÇÃO GERAL PARA PS, UTI, UI, Nível de Classificação E, Nível
de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, em regime de 40H.

CONTRATADO: JULIANA SOBREIRA GIANINI GIMENEZ

Em 8 de julho de 2020.
ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158720

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 23746002928201767.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA -BAHIA. CNPJ
Contratado: 33833880000136. Contratado : CS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS -
LTDA. Objeto: Alteração quantitativa resultando no acréscimo de valor. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93, Decreto nº2.271/97 e demais legislações correlatas. Vigência: 17/06/2020
a 27/10/2020. Valor Total: R$161.608,24. Fonte: 8100000000 - 2020NE800032. Data de
Assinatura: 17/06/2020.

(SICON - 09/07/2020) 158720-26450-2020NE800065

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de novos servidores de rede, switches
de rede, rack para servidores, consoles kvm, chaveadores kvm e cordões de fibra óptica.

TAISSA GARCIA REIS
Pregoeira

(SIDEC - 09/07/2020) 153035-15242-2020NE800213

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2020

A pregoeira da UFTM, na forma da lei, torna público o resultado do julgamento do Pregão
Eletrônico Tradicional nº 04/2020, cujos preços estãodisponíveis no site
COMPRASGOVERNAMENTAIS, tendo como vencedoras as seguintes empresas: IBG
INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA e WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORDESTE LTDA.

TAISSA GARCIA REIS
Pregoeira

(SIDEC - 09/07/2020) 153035-15242-2020NE800213

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2020

Processo n 23086.006050/2020-55. Proponente: UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI. Proposto: MUNICÍPIO DE TEÓFILO OTONI/MG - CNPJ n.
18.404.780/0001-09. Objeto: Mutua colaboração entre os participes, para elaboração e
execução de medidas de enfrentamento à COVID-19 relacionadas à estruturação de
laboratório e prestação de serviços em apoio diagnóstico e atividades de ensino e pesquisa
tanto para o enfrentamento da pandemia da COVID-19 quanto para outras doenças
endêmicas no município de Teófilo Otoni e territórios dos Vales do Mucuri e
Jequitinhonha. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e Lei 13939/2020. Vigencia: 05 (cinco)
anos. Data da Assinatura: 25/06/2020. Assinam: Pela UFVJM Reitor, Prof. Janir Alves
Soares, e pelo município o atual Prefeito Municipal, o senhor Daniel Basta Sucupira.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de água mineral e gás liquefeito de
petróleo para atender à demanda da UFVJM na Fazenda Experimental do Moura em
Curvelo

EMILENE MISTICA COSTA BRUCE
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 09/07/2020) 153036-15243-2019NE800151

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158565

Nº Processo: 401381/2020-89.
PREGÃO SISPP Nº 5/2020. Contratante: UNIVERSIDADE DA INTEGRACAO -INTERNACIONAL
DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L SERVICOS DE
APOIO -ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de Motorista,
para transporte intramunicipal, intermunicipal e interestadual de professores, técnicos
administrativos e alunos em atividades administrativas e acadêmicas da UNILAB e
motoqueiro para entrega intramunicipal e intermunicipal de documentos e de materiais,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. Fundamento
Legal: 8.666/1993 . Vigência: 14/07/2020 a 14/07/2021. Valor Total: R$1.667.989,80. Fonte:
8144000000 - 2020NE800125. Data de Assinatura: 08/07/2020.

(SICON - 09/07/2020) 158565-26442-2020NE111111

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 6/2015

Nº Processo: 1629/2014-67. Contratante: UNIVERSIDADE DA INTEGRACAO -INTE R N AC I O N A L
DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 05333566000159. Contratado : TOPSERVICE
TERCEIRIZACAO EIRELI -.Objeto: Rescisão do contrato de prestação de serviços de
motorista. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data de Rescisão: 14/07/2020 .

(SICON - 09/07/2020) 158565-26442-2020NE111111

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica nº 10/2018.
COOPERADOS: A Universidade Tecnologica Federal do Parana, Campus Curitiba, CNPJ
75.101.873/0008-66 e o INSTITUTO LIXO E CIDADANIA, CNPJ 05.773.001/0001-92. OBJETO:
O objeto do presente Termo e a alteracao da clausula Sexta do Termo de Cooperacao
10/2018 em vigor. A clausula Sexta passa a ter a seguinte redacao: O presente Termo de
Cooperacao vigorara pelo prazo de 04 (quatro) anos, a partir da data de assinatura,
podendo ser prorrogado, alterado ou complementado, por acordo entre as partes, ate o
limite legal. DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 07/07/2020. ASSINAM: Maria Jose
de Oliveira Santos pelo INSTITUTO LIXO E CIDADANIA e Julio Cesar Rodrigues de Azevedo
pela UTFPR, Campus Curitiba.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão, dos Contratos de Prestação de
Serviços (Lei n° 8.745/93) que acordam a UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ - CÂMPUS GUARAPUAVA e os professores abaixo relacionados. Vigência: Até
31/12/2020.

. Nº Contrato Nº Aditivo Contratado

. 01/2019 03 MAURÍCIO MARLON MAZUR

. 06/2019 03 AMAURI CASARIN JUNIOR

. 08/2019 03 ANDREZA FRARE

. 10/2019 02 FABIO LUIZ CRUCINSKY

. 12/2019 02 GRACIELE PEREIRA DA CRUZ GONSCHOROWSKI

. 13/2019 02 LILIANE CLAUDINO FERREIRA

. 14/2019 02 OTON HENRIQUE MARCORI

CAMPUS APUCARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2020

Foram vencedoras do certame licitatório: Cnpj: 01.008.055/0001-68 item 19. Cnpj:
08.636.629.0 001-34 itens 18 e 21. Cnpj: 09.181.312/0001-13 itens e 12 e 22. Cnpj:
11.593.690/0001-56 item 15. Cnpj:14.292.313/0001-75 item 26. Cnpj: 15. 427.573/0001-73
item 13 e 16. Cnpj: 16.640.717 /0001-38 Grupo III. Cnpj: 22.646.351/0001-07 i Grupo V e
itens: 20 e 36. Cnpj: Grupo IV. Cnpj :30.952.569/0001-18 Grupo VI. Cnpj: 32.566.37 0/0001-
87 Grupo I. Cnpj: 35.337.648/0001-32 Gr upo II. Cnpj: 37.206.864/0001-74 item 25.

JOICE GALAN
Pregoeira

(SIDEC - 09/07/2020) 150149-15246-2020NE800200

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2020

Foi vencedora do certame a empresa A Sete Comércio e Serviços EIRELI ME, CNPJ:
15.188.822/0001-15.

ANGELICA PADILHA
Pregoeira

(SIDEC - 09/07/2020) 150149-15246-2020NE000800

CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
GABINETE DO DIRETOR-GERAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020

Processo nº 23064.019809/2020-18 - Contratante: Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - Câmpus Cornélio Procópio - CNPJ 75.101.873/0003-51; Contratada: OKK
SOLUCOES COMERCIAIS LTDA- CNPJ 26.355949/0001-06.

Torna público a quem interessar os dados da Dispensa n° 39/2020 - Objeto:
Aquisição de Osciloscópio Portátil Com 4 Canais Isolados, Frequência 200 Mhz.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 ART. 24 Inciso XXI pelo valor de R$ 25.000,00. Data da
Ratificação: 03/07/2020.

Em 9 de julho de 2020.
MÁRCIO JACOMETTI

Diretor-Geral

CÂMPUS DOIS VIZINHOS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 16/2020 publicada no D.O.U de 07/07/2020, Seção
3, Pág. 75 , Onde se lê: Contratada: CIENCOR SCIENTIFIC LTDA. Valor: R$ 3.316,95.
Contratada: INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. Valor: R$
7.843,82. Contratada: LABCOMPANY PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIO LTDA .
Valor: R$ 19.461,80. Leia-se: Contratada: CIENCOR SCIENTIFIC LTDA. Valor: R$ 1.714,50.
Contratada: INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. Valor: R$
9.446,27. Contratada: LABCOMPANY PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIO LTDA .
Valor: R$ 19.461,80.

(SIDEC - 09/07/2020) 153991-15246-2020NE800024

CÂMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153177

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 23064047657201918.
PREGÃO SISPP Nº 29/2019. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA.
CNPJ Contratado: 30972275000158. Contratado : NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO -
LTDA. Objeto: Alterar a cláusula Segunda - Vigência, prorrogando a contratação por 30 (trinta)
dias.Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 07/07/2020 a 06/08/2020. Data de Assinatura:
06/07/2020.

(SICON - 09/07/2020) 153177-15246-2020NE800009

1831